7 METAPHARMACEUTICAL IND SL

‘ Josep Pla, 163, 2n 5a [ Tel, 933 089 976 / info@metapharmaceutical.com

MAGNESIO CARBONATO POLVO LIGERO (E 504 ii)

CODIGO ARTICULO.: 012464

NO CAS: 12125-28-9

No ANALISIS: 010/25

LOTE FABRICANTE: ID CERTIFICADO: 44.768
LOTE PROVEEDOR: W1246403 FECHA FABRICACION: 24/01/2024
LOTE META: 0100125 FECHA CADUCIDAD: 24/01/2027
ENSAYOS ESPECIFICACIONES RESULTADOS
Aspecto Polvo blanco o casi blanco Polvo blanco (*)
Solubilidad Practicamente insoluble en agua. Se disuelve en Conforme

Densidad aparente
Identificacién A
Identificacién B
Identificacion C
Aspecto de la disolucion
Sustancias solubles
Sustancias insolubles en acido
acético
Cloruros
Sulfatos
Impurezas elementales
Arsénico
Cobalto
Niquel
Vanadio
Calcio
Hierro
Riqueza

NORMATIVAS QUE CUMPLE

acidos con efervescencia

=< 0.15 g/mL

Conforme

Conforme

Conforme

No mas intensamente coloreada que sol. ref. B4
=<1.0%

=< 0.05 %

=< 700 ppm
=< 0.3 %

=<1 ppm
=<1 ppm
=< 50 ppm
=< 5 ppm
=< 0.75 %
=< 400 ppm
40.0 - 45.0 %

0.125 g/mL (*)
Conforme (*)
Conforme (*)
Conforme (*)
Conforme

0.49 %

< 0.01 %

A

700 ppm
0.3 %

A

1 ppm

1 ppm
50 ppm
5 ppm
0.75 %
< 400 ppm
41.3 % (*)

AN AN AN A

A

Farmacopea Europea 11.5

OBSERVACIONES

Producto apto como excipiente alimentario.

(*) Datos controlados por Metapharmaceutical Industrial SL.

CONSERVACION

Almacenar en un lugar fresco. Conservar el envase herméticamente cerrado, en un lugar seco y bien ventilado.

Fecha Analisis:
Firma:
Dictamen:

10/02/2025

Correcto

Los residuos quimicos y sus envases deben ser entregados por la farmacia a un gestor autorizado para este tipo de residuos en su CCAA; en

Albert Sanchez Lopez (QP)

ningln caso puedan depositarse en el Punto SIGRE.

Pagina 1 de 1

A073.03.ESP




