

**MAGNESIO CARBONATO POLVO LIGERO (E 504 ii)**

CÓDIGO ARTÍCULO.: 012464 N.º CAS: 12125-28-9 N.º ANÁLISIS: 010/25

LOTE FABRICANTE:	ID CERTIFICADO:	44.768
LOTE PROVEEDOR:	FECHA FABRICACIÓN:	24/01/2024
LOTE META:	FECHA CADUCIDAD:	24/01/2027

ENSAYOS	ESPECIFICACIONES	RESULTADOS
Aspecto	Polvo blanco o casi blanco	Polvo blanco (*)
Solubilidad	Prácticamente insoluble en agua. Se disuelve en ácidos con efervescencia	Conforme
Densidad aparente	=< 0.15 g/mL	0.125 g/mL (*)
Identificación A	Conforme	Conforme (*)
Identificación B	Conforme	Conforme (*)
Identificación C	Conforme	Conforme (*)
Aspecto de la disolución	No más intensamente coloreada que sol. ref. B4	Conforme
Sustancias solubles	=< 1.0 %	0.49 %
Sustancias insolubles en ácido acético	=< 0.05 %	< 0.01 %
Cloruros	=< 700 ppm	< 700 ppm
Sulfatos	=< 0.3 %	< 0.3 %
Impurezas elementales		
Arsénico	=< 1 ppm	< 1 ppm
Cobalto	=< 1 ppm	< 1 ppm
Níquel	=< 50 ppm	< 50 ppm
Vanadio	=< 5 ppm	< 5 ppm
Calcio	=< 0.75 %	< 0.75 %
Hierro	=< 400 ppm	< 400 ppm
Riqueza	40.0 - 45.0 %	41.3 % (*)

**NORMATIVAS QUE CUMPLE**

Farmacopea Europea 11.5

**OBSERVACIONES**

Producto apto como excipiente alimentario.

(\*) Datos controlados por Metapharmaceutical Industrial SL.

**CONSERVACIÓN**

Almacenar en un lugar fresco. Conservar el envase herméticamente cerrado, en un lugar seco y bien ventilado.

Fecha Análisis: 10/02/2025 Fabricante: 40001530  
Firma: Albert Sanchez Lopez (QP)  
Dictamen: Correcto

Los residuos químicos y sus envases deben ser entregados por la farmacia a un gestor autorizado para este tipo de residuos en su CCAA; en ningún caso puedan depositarse en el Punto SIGRE.